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اخبار

 وزیر کشور:
 این رقم قاچاق برای اقتصاد ما قابل قبول نیست

عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: رقم قاچاق در ســال ۱۳۹۸ مطرح شد که 
نسبت به سال های قبل مؤید روند کاهشی اســت، اما هنوز برای اقتصاد ما 
این رقم قابل قبول نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،  یکصد و سی و دومین 
نشست دســتگاه های اصلی عضو ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هفتم 
خرداد ماه، با حضور وزیر کشور، برگزار شــد.عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشوربا بیان اینکه جلسه ســتاد مبارزه با کالا و ارز برگزار شد، گفت: 
در این جلسه مصوبات خوبی داشــتیم و همچنین گزارش گیری خوبی از 
دستگاه های عضو در این جلسه انجام شــد. ابتدا گزارشی را آقای مویدی 
دبیر ســتاد از اقدامات انجام شده دادند که گزارش بســیار خوبی بود و از 
ایشان خواستم که حتماً این گزارش را به رسانه ها ارائه کنند تا حتماً مردم در 
جریان اقدامات ستاد که نتیجه زحمات همه دستگاه های عضو ستاد است 
قرار بگیرند؛ ستاد با بیش از ۲۰ دستگاه اجرایی که عضو آن هستند، از مرز 
گرفته تا مرکز و واحدهای مختلف تولیدی، اشراف دارند و تلاش می کنند 
و همه دارای موفقیت هایی بودند که لازم اســت مردم عزیز ما بدانند.وزیر 
کشور ادامه داد: در این جلسه، گزارش تفصیلی سال ۱۳۹۸ ارائه و برآورد 
رقم قاچاق در سال ۱۳۹۸ مطرح شد که نسبت به سال های قبل مؤید روند 
کاهشی است، اما هنوز برای اقتصاد ما این رقم قابل قبول نیست و حتماً باید 
با شرایط بهتری مواجه باشیم. البته وقتی از مبارزه با قاچاق کالا و ارز صحبت 
می کنیم شاید ابتدا به ذهن متبادر شود منظور بحث کنترل ها و برخوردهای 
فیزیکی اســت ولی واقعاً اینطور نیست.وی با اشــاره به اینکه در خیلی از 
موارد قوانین، مقررات مصوبات و نوع حرکت و جریانات اقتصادی است 
که قاچاق را تشویق و ترغیب می کند، گفت: علیرغم مجموع اقداماتی که 
در سال ۹۸ انجام شد، طبق برآورد  ۱۲ و نیم میلیارد دلار از خارج به داخل 
قاچاق داریم و معادل چهار یا چهار و نیم میلیارد دلار از داخل به خارج، که 
نسبت به سال های گذشته روند کاهشی داشــته است؛ اما نسبت به اقتصاد 
ما و شرایط داخلی کشور تولید باید تقویت شود و باید در واحدهای فعال 

سرمایه گذاری موفق انجام شود. چرا که این رقم قاچاق قابل قبول نیست.

فاز دوم تامین تجهیزات CBRNE در شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر اجرای می شود

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه اجرای فاز دوم تامین تجهیزات 
CBRNE در شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر خبر داد و افزود: ســازمان 
پدافند غیرعامل کشور در سال گذشته با همکاری وزارت کشور و سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، ۵۱ شهر بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت را 
به تجهیزات نوین CBRNE تجهیز کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  سردار 
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در سالروز بمباران 
شیمیایی سردشت، در تبیین تغییر جنس تهدیدات کشور در سال های اخیر 
و اقدامــات پدافندغیرعامل در این زمینه اظهار داشــت: فناوری همگام با 
آسایش و آرامشی که با خود به ارمغان آورده، به منشا بروز برخی تهدیدات 
نیز تبدیل شده اســت. وی ادامه داد: مثلا ما در گذشته تهدیدات سایبری 
نداشتیم اما به موازات پیشرفت های سایبری، امروز با برخی تهدیدات در 
حوزه ســایبری مواجهیم. همچنین بعد از جنگ تحمیلی، کشور به سمت 
توسعه زیرساخت های شیمیایی، پتروشیمی و نفتی رفت، به طوریکه امروز 
یکی از قطب های شیمیایی- پتروشــیمی منطقه هستیم. براین اساس لازم 
است به تهدیدات و آسیب هایی این نوع از توسعه، توجه داشته باشیم. وی 
در مورد میزان آمادگی کشــور برای مقابله با تهدیدات احتمالی نیز گفت: 
فضای ســایبری، ترکیبی از فرصت و تهدید اســت و به همان میزان که به 
تسهیل امور کمک می کند، وابستگی را به دنبال دارد. در حادثه اخیر حمله 
سایبری به خطوط انتقال سوخت در آمریکا شاهد بودیم، کشوری که خود 
را مدعی اداره زیرساخت های ســایبری جهان می دانند هم تا چه میزان در 

برابر تهدیدات سایبری آسیب پذیر است. 

در پاسداشت میانه روی و اجتماعی و 
ناسازگاری با معدل گرایی اجتماعی

 و راه میانه را در فــرار از راه های دیگر بی چون وچرا 
 بســتایند. نا هم ســانی میان این دو را آن جا می توان 
دریافت که بدانیم معدل گرایی ، برخلاف میانه روی، 
به غورهای ژرف اندیشانه و باریک بینی های تیزبینانه 
نمی انجامد و ساده اندیشــی را بازارگرمی می کند، در 
حالی که میانه روی در پی پشــت گرمی دلیرانه به خرد 
انتقادی و رویکرد جانانه به آن فراهم می آید. جان کلام 
آن جاست که معدل گرایی دلبسته با خردورزی نیست، 

بلکه گویای فروشد و شامگاه آن است. 
شــگرف آن که امروزه روز بســیاری معدل گرایی از 
برهمکنش های اجتماعی و اندیشه های در میان را راه 
و منش خردورزی انگاشــته اند. فروکاست میانه روی 
به معدل گرایی از سخن گردانی های نابهنجاری است 
که میان ما روادانسته شده است و زهر ناراستی اش، در 
همهمه های رویکرد به آن، گم و پنهان گردیده است. 
بسیار این جا و آن جا می شــنویم که این و آن، دانسته 
یا نادانسته، میانه کاری یا نگاهی را می یابند و، در اوج 
گرانسری و خودپسندی، این منش را نشانه خردورزی 
و این رویکرد را آرنگ آگاهــی می  انگارند. رهیافتی 
از این دست به ســوی میانه روی راســتین پنجره ای 
نمی گشاید و نگاره روشنی از چهره درخشان میانه روی 
پیش روی مان نمی نماید. این رویکرد، که شوربخانه در 
جامعه ما فراگیر و همه گیر است، در نهاد خود نادرست 

و در نمود خویش کج نما است.
روشــن اســت که رویکرد میانه روانه و روادارانه، به 
فراخور نیاز آن به ژرف بینی و تیزاندیشی،  ساده نیست. 
آری این راه ناهموار است و پر پیچ وخم، ولی گریزی 
از آن نیســت و تنها گذرگاه پیش روی جامعه  به سوی 
پیشــرفت و پیش گامی است. بر ما اســت که از یک  
سوی کمر به گســترش میانه روی بربندیم و از سوی 
دیگر میانه روی اجتماعی را به معدل گرایی اجتماعی 

فرونکاهیم.

اقتصاد جامعه

تاکید قالیباف برضرورت هماهنگی مجلس و دولت از جمله در تعیین کابینه
رئیس مجلس با بیان اینکه نخستین کار مجلس در مســیر تنقیح قوانین ممانعت از تولید قوانین بیشتر است، بر جلوگیری از ادامه این 
چرخه باطل تأکید کرد و گفت: ضرورت امروز مجلس اصلاح قوانین در حوزه های مختلف اقتصادی همچون تجارت، معدن، مالیات، 

نقدینگی، بانکداری و... است لذا باید این مسائل را در دستور کار قرار دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی با حضور روسای کمیسیون های مختلف 
و موضوع ضرورت تنقیح قوانین، گفت: حضرت آقا بارها در ملاقات های ویدئویی، کنفرانســی و جلسات حضوری تأکید بر تنقیح 
قوانین در مجلس یازدهم داشته اند و غیر از این نیز به طور مرتب بر این موضوع تأکید کردند، پس در اهمیت آن هیچ بحثی نیست و آنچه 

که مهم است در روش کار خلاصه می شود. وی با بیان اینکه باید به چند نکته در رابطه با تنقیح قوانین توجه کرد، توضیح داد: نکته اول 
اینکه تنقیح قوانین یک پروژه است که صاحب و مسئول دارد و توسط آن ها نیز دنبال می شود، نکته دوم به مهم بودن "روش انجام کار" 
مربوط می شود، چراکه این کار به دلیل حجم گسترده و پراکندگی با ذهن فردی یا افراد به جایی نخواهد رسید لذا برای رسیدن به قانون 
جامع باید باید گام های بلندی برداریم.رئیس مجلس شورای اســلامی ادامه داد: اگر صرفا "افراد" بخواهند کار تنقیح قوانین را انجام 
دهند چند ۱۰ سال به طول خواهد انجامید اما اگر از ظرفیت هایی مانند "هوش مصنوعی" استفاده شود به سرعت به سمت تنقیح قوانین 
حرکت خواهیم کرد، البته می توان از ظرفیت روش های قدیمی نیز به کفایت بهــره برد.قالیباف با بیان اینکه جنس کار تنقیح قوانین به 
صورتی است که باید آن را به شکل موازی انجام داد نه خطی، افزود: در این مسیر باید از ظرفیت های "هوش مصنوعی" نهایت استفاده 
را کرد البته مسئولیت صد درصد این کار با مجلس است و از آنجا که وظیفه ذاتی ما محسوب می شود هیچ کس نمی تواند مانع آن شود.

یادداشت

گروه جامعه - حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به دوران ریاست آیت الله رئیسی بر قوه 
قضائیه تصریح کردند: رویکرد تحولی در قوه  
قضائیه مسأله بســیار مهمی بود، این باید ادامه پیدا کند، 

متوقف نشود بلکه باید شدت یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز دوشنبه در سالروز شــهادت آیت الله بهشتی 
و روز قــوه قضائیــه، در دیدار رئیس و مســئولان این 
قوه، ادامه مســیر اعتمادافزا و امیدبخش دو سال اخیر و 
استمرار اجرای ســند تحول را در فصل جدید دستگاه 
قضا ضروری خواندند و با تجلیل از حماسه واقعی مردم 
در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شرایط کرونایی و 
دشواری های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، برنامه ریزی 
چند ماهــه دنیای اســتکبار را بر هم زدنــد و به عنوان 
برندگان اصلی انتخابات، شکســت و ناکامی را نصیب 

دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، شــهید آیت الله 
بهشتی را عالمی متفکر و نظریه پرداز، شخصیتی برجسته 
و حقیقتاً انقلابی، مؤمن، متشرع و بسیار مؤثر خواندند و 
افزودند: شهید بهشتی با پایه گذاری کار دشوار و بزرگ 
ایجاد دادگستری اسلامی و نقش آفرینی در تدوین قانون 
اساسی حق بزرگی بر گردن کشور و ملت دارد و این حق 

باید شناخته و ادا شود.
رهبر انقلاب با اشــاره به جنایت فجیــع منافقین در به 
شهادت رســاندن آیت الله بهشــتی و حدود ۷۰ نفر از 
شــخصیت ها گفتند: این قاتل ها صراحتاً به این جنایت 
بزرگ اعتراف کرده اند اما امروز با حمایت فرانسه و دیگر 
کشورهای مدعی حقوق بشــر آزادانه فعالیت می کنند 
که انسان از وقاحت غربی ها در ادعاهای حقوق بشری 
و دادن تریبون و حمایت از این تروریســت ها حیرت 

می کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تشــکر از فعالیت های 
مسئولان و همه عناصر فعال دستگاه قضایی در سراسر 
کشور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را مصداق 
حرکت جهادی خواندند و با تشــکر از آقای رییســی 
افزودند: این تلاش شبانه روزی و پرانگیزه به فضل الهی 

به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است.

ایشان، زنده شدن امید و افزایش اعتماد مردم به دستگاه 
قضا را مهم ترین اثر حرکت جهادی دو سال اخیر در قوه 
قضائیه برشمردند و افزودند: این امید و اعتماد سرمایه 
گرانقدر اجتماعی اســت که هیچ چیزی بــا آن برابری 
نمی کند.رهبر انقلاب با اشــاره به تغییر و تحول طبیعی 
در قوه قضائیه بعــد از انتخاب آقای رئیســی به عنوان 
رئیس جمهور منتخب ملت، چند نکته را در ترسیم مسیر 

آینده دستگاه قضا بیان کردند.
ایشان، ادامه رویکرد تحولی در قوه قضاییه را بسیار مهم و 
کاملًا ضروری خواندند و افزودند: این مسیر باید با شدت 
و حتی پرشتاب تر ادامه یابد و سند خوب، متقن، عملیاتی، 
غیرنمایشــی، غیرشــعاری و زمان بندی شده تحول در 
دســتگاه قضا، همچنان ملاک حرکت تحولی باشــد.
حضرت آیت الله خامنه ای، اطلاع و درک همه نیروهای 
قوه قضاییه از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: 
دستگاه قضا در رفع خلأهای مقرراتی برای اجرای سند 
تحول فعال شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل 

و پیگیرانه این سند به شکل های مختلف تشویق کند.
رهبر انقلاب با ابراز رضایت از ورود دستگاه قضا به بحث 
احیای حقوق عامه گفتند: این کارِ بسیار لازم و پر ارزش، 
جزو وظایف حتمی قوه قضائیه اســت و دایره عمل به 
آن باید از احیای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع 
طبیعی، به عرصه هایی همچون سلامت، آموزش، محیط 

زیست و امر به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.
ایشان با ابراز تأســف از جاری نبودن امر به معروف و 
نهی از منکر در جامعه گفتند: کســانی که به طور حقیقی 
و نه برای هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل 

می کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.
رهبر انقلاب، دستگاه قضا را به رفع خلأهای قانونی در 
بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص 
شــود که حکم ضایع کنندگان حقوق عامه چیست تا از 

صدور احکام سلیقه ای جلوگیری شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرســندی از مبارزه 
با فســاد در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت 
کامل و جزو واجب ترین امور خواندند و افزودند: البته 
اکثریت عظیم قضات و کارکنان دســتگاه قضا، »مؤمن، 
شریف، پاکدامن و مســئولیت پذیر« هستند و گاهی نیز 

درباره میزان فســاد در قوه افراط و جنجال می شود اما 
باید با تعداد کمِ عناصر فاســد هم به شــدت و قاطعانه 
برخورد شود.ایشان، برخورد سریع و فعال با گزارش های 
مردمی درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا 
را ضروری خواندنــد و گفتند: البته ممکن اســت این 
گزارش ها واقعیت نداشــته باشــد اما باید آنها را مغتنم 
شــمرد و با پرهیز از برخوردهای خوشبینانه، بلافاصله 
بازرسی آشــکار یا پنهان و ناشــناخته را فعال کرد و در 

صورت اثبات، با عناصر فاسد حقیقتاً برخورد کرد.
رهبر انقلاب حضور در میان مردم را از جمله نقاط قوت 
آقای رئیســی خواندند و تأکید کردند: مسئولان بعدی 
دســتگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و 
پر برکت را ادامه دهند.حضرت آیت الله خامنه ای ارتباط 
مسئولان به خصوص رئیس دســتگاه قضا با گروههای 
فعال جامعه نظیر فعالان دانشگاهی، حوزوی، اقتصادی، 
کارگری، تولیــدی و بخش های مربوط بــه زنان را در 
چارچوب حضور مردمی برشمردند و گفتند: در ارتباط 
با گروههای فعال جامعه حرف های آنان را بشــنوید و 
سیاست ها را به درســتی برای آنان تبیین کنید که گاهی 
دلیل برخــی اعتراض هــا بی اطلاعی از سیاســت ها و 
واقعیات است.حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی 
این بخش از سخنانشان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه 
در فصل جدید خود، همان مسیر دو سال اخیر را با قدرت 
ادامه دهد و با فعالیت های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب 

کشور و ملت کند.
رهبــر انقــلاب در بخش دیگــری از سخنانشــان به 
حماسه آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند 
و با بیهوده خواندن برخی تلاشــها در فضای مجازی و 
رسانه ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این انتخابات 
حقاً و انصافاً یک حماسه بود و تحلیلگرانی که چشم به 
انتخابات ایران داشــتند، فهمیدند چه اتفاق مهمی رقم 
خورد.ایشان فعالیت هزاران دســتگاه تبلیغاتی از جمله 
رســانه های آمریکایی، انگلیســی و برخی کشورهای 
مرتجع و روســیاه و بکارگیری تعدادی از عناصر خائن 
ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات را 
در دنیا بی سابقه دانستند و افزودند: آنها به برخی بهانه ها 
مانند مشکلات معیشــتی یا بعضی حوادثی که بعداً رخ 

داد مانند بحث احراز یا عدم احــراز صلاحیتها نیز امید 
بسته بودند.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: البته بنده 
ممکن اســت با بعضی از نظرات شورای محترم نگهبان 
مثلًا در باره یکی دو مورد یا کمتر و بیشــتر موافق نباشم 
اما اعضاء محترم این شــورا را افراد متشرع، پرهیزگار و 
مقید به وظیفه دینی می دانم که بــر طبق قانون و وظیفه 
دینی عمل می کنند.ایشــان افزودند: امید بیگانگان این 
بود که بر اثر این بهانه ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا 
۲۵ درصد برســد که این امید محقق نشد.رهبر انقلاب، 
مسئله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ درصدی آن بر مشارکت 
بر اساس محاسبات کارشناســان را نیز یادآور شدند و 
افزودند: با وجود همه این مســائل، مردم با صفوف پر 
شور و اظهارات پر انگیزه خود از ســاعات اول صبح، 
حماسه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی بر سینه 

تحریم کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.
ایشان در تبیین برندگان و بازندگان انتخابات ۲۸ خرداد 
گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی هستند 
که به شــور و هیجان انتخابات کمک کردنــد بنابراین 
نامزدهایی هم که رأی نیاوردند جزو برندگان هستند و 
در مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که همه تلاش 
خود را کردند که مردم را از صنــدوق رأی دور کنند اما 
مردم با حضور خود، آنها را طرد و امید و طمع شــان به 

نتیجه انتخابات را ناکام کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای به برخــی تحلیل های غلط 
درباره آراء باطله نیز اشاره کردند و گفتند: این آراء، ابداً 
به معنای جدایی آنها از نظام نیست، بلکه بر عکس است، 
زیرا کسی که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را 
در لیست نامزدها ندیده ولی اسم شخص مورد نظرش را 
نوشته یا رأی سفید داده، در واقع علاقه مندی خود را به 

صندوق رأی و نظام نشان داده است.
ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و 
عبرت دانستند و گفتند: در مناظره ها تنوع سلایق مشاهده 
شد، در عین حال همه نامزدهای محترم بر خلاف القاء 
دشمن در این مسئله هم نظر بودند که مشکلات اقتصادی 
کشــور راه حل دارد و بن بســتی وجود ندارد البته یکی 
می گفت راه حل من درست اســت و دیگری می گفت 

راه حل من.رهبر انقــلاب افزودند: در مناظره ها، بعضی 
کاندیداها از مواضــع انقلاب دفاع کردنــد و با ادب و 
رعایت های لازم شــرعی ســخن گفتنــد ولی برخی، 

بداخلاقی هایی کردند که مایه تأسف است.
ایشان با یادآوری رقابتهای انتخاباتی در آمریکا و فحاشی 
نامزدها علیه یکدیگر، افزودند: آمریکایی ها سرمشق های 
خوبی نیستند بنابراین در مسائل سیاسی باید با رعایت 
ادب و جهات اخلاقی و شرعی و بدون اهانت و تهمت، 
ســخن گفت نه اینکه از شیوه های فحاشــی و اهانت 

آمریکایی ها و ترامپ استفاده کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به سخنان یک مقام 
آمریکایی درباره انتخابات کشورمان، گفتند: انتخابات 
آمریکا در چشــم همه دنیا مفتضح شــد حــالا همان 
مفتضحین بعد از چند ماه زبــان درآورده و از انتخابات 
ایران ایراد می گیرند در حالی که آنها با آن افتضاح، دیگر 

نباید یک کلمه راجع به انتخابات حرف بزنند.
رهبر انقلاب با تقدیر از برخورد خوب مسئولان و دیگر 
نامزدهای انتخابات با رئیس جمهور منتخب گفتند: بعد 
از انتخابات و پیروزی نامزد مقبول مردم با رأی خوب و 
درصد بالای آراء، مسئولان تراز اول و سایر نامزدها بسیار 
خوب برخورد کردند و با دیدار با رییس جمهور منتخب، 
تبادل نظر و پیام تبریــک، طمأنینه و آرامش روحی لازم 
در کشور را نشان دادند.ایشان با مقایسه این رفتار متین با 
درگیری های پس از انتخابات آمریکا، خداوند را به دلیل 
وجود این نعمت در کشور شکر گذاشتند و افزایش این 

جهت گیریها را خواستار شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان ابراز امیدواری کردند 
نتیجه انتخابات بر مردم و رئیس جمهور منتخب مبارک 

باشد و مســئولان بتوانند وظایفی را که برعهده دارند به 
خوبی انجام دهند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اســلامی، حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی در چهار محورِ »اجرای سند تحول 
در قوه قضائیه«، »مبارزه با فســاد«، »احیاء حقوق عامه« 
و »مردمی شدن« قوه قضائیه، به بیان گزارش یکساله از 

عملکرد خود و همکارانش پرداخت.
رئیس قــوه قضائیه ابــلاغ و آغاز اجرای ســند تحول 
قضایی را از جمله مطالبات محقق شــده رهبر انقلاب 
برشــمرد که موجــب تســهیل کار قضات، تســریع 
دادرســی ها و کاهش ۲۰ روز از متوسط زمان رسیدگی 
به پرونده ها در این دستگاه شــده است.حجت الاسلام 
والمسلمین رئیســی، مبارزه با فســاد را گفتمانی ملی 
برشــمرد و با اشــاره به کاهش آمار تخلفــات درون 
قوه قضائیه، بــه بازگرداندن بیش از ۹۰ هــزار میلیارد 
تومان به خزانه کشــور و قطعی شــدن احکام مجرمان 
پرونده های کلان اقتصادی اشــاره کرد.آقای رئیسی با 
اشاره به نظام یافته شــدن حقوق مالکیت و رفع تصرف 
از هزاران هکتار از اراضی ملی در ســال گذشته، توجه 
به مســائل محیط زیســتی و اجرای طرح کاداستر را از 
دیگر اقدامات این دستگاه در جهت احیای حقوق عامه 
برشــمرد.رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه پشتوانه مردمی 
این دســتگاه به واســطه تقویت ارتباطات مردمی بیش 
از گذشته شده است، از رســیدگی ویژه به پرونده های 
کثیرالشــاکی و مؤسســات مالی و اعتباری و همچنین 
صدور بخشنامه هایی در جهت حمایت از تولیدکنندگان 
 و ممانعــت از تصمیمات خلق الســاعه بانک ها در این 

حوزه خبر داد.

رهبر انقلاب: این انتخابات حقاً و انصافاً حماسه بود

رویکرد تحولی در قوه قضائیه ادامه یابد

گزیده اخبار

معاون بهداشــت وزیر بهداشــت، درمان وآموزش 
پزشکی با تاکید بر لزوم برنامه ریزی برای نوبت دهی 
واکسیناسیون بمنظور جلوگیری از تجمع در مراکز 
تزریق واکســن گفت: یکی از مهمترین اقدامات برای کاهش 
مراجعات، راه اندازی و تجهیز مراکز تجمیعی واکسیناســیون 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  جلسه فوری با محوریت ساماندهی 
روند واکسیناسیون پایتخت در ستاد عملیات مدیریت بیماری 
کرونا در تهران با حضور وبیناری علیرضا رییسی معاون بهداشت 
وزیر بهداشت، علیرضا زالی فرمانده ستاد و معاونین بهداشت 
دانشــگاه های علوم پزشکی اســتان تهران برگزار شد.رییسی 
در این جلسه با اشــاره به پیچیدگی های موجود در تهران، در 
خصوص تامین واکسن مکفی برای شــهروندان، قول مساعد 
داد و گفت: بر اساس لجستیک تامین شده برای هر سه دانشگاه 
علوم پزشکی مستقر در استان تهران، کمبودی در زمینه واکسن 
وجود ندارد. از طرفی از هفته آینده، یک و نیم میلیون دز واکسن 
به صورت هفتگی به وزارت بهداشت تحویل و سپس بین مراکز 
توزیع می شود، علاوه بر این واکســن کووبرکت نیز به مرحله 
تولید و توزیع می رسد، بنابراین ترکیبی از واکسن های خارجی 
و داخلی به میزان کافی برای پایتخت تامین می شود.وی با تاکید 
بر لزوم برنامه ریزی برای نوبت دهی واکسیناســیون به منظور 
جلوگیری از تجمع در مراکز تزریق واکسن، اظهار کرد: یکی از 
مهمترین اقدامات برای کاهش مراجعات، تمرکز بر راه اندازی 
و تجهیز مراکز تجمیعی واکسیناسیون اســت، چراکه به علت 
ظرفیت بالای این مراکز، تجمعی صورت نمی گیرد. به طور کلی 
هر شیوه نوبت دهی که منجر به تکمیل واکسیناسیون گروه های 
هدف در بازه زمانی تعیین شده و جلوگیری از افزایش مراجعات 
شود، قابل قبول خواهد بود.معاون بهداشت وزیر بهداشت ادامه 
داد: تیم های پشتیبانی تزریق واکسن باید درنظر گرفته شود. از 
طرفی بسیج و نیروهای مســلح اعلام آمادگی خود را برای در 
اختیار گذاشــتن فضای فیزیکی و نیروی لازم اعلام کرده اند.

رییسی تشــکیل کمیته هماهنگی سه دانشــگاه علوم پزشکی 
مســتقر در تهران را یکی از ضرورت های انجام واکسیناسیون 
یکپارچه و منظم اعلام کرد و افزود: تشکیل این کمیته با حضور 
معاونان و مدیران فنی امور بهداشتی هر سه دانشگاه پایتخت، 
به مســئولیت دکتر زالی، در کنار راه اندازی سیستم نوبت دهی 
 بی نقض، بسیاری از چالش های موجود در این زمینه را مرتفع 

خواهد کرد.

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
گفت: هنوز ۵۱۷ مورد از تحریم های ایران باقی مانده 
اســت و ادعای رئیس جمهور مبنی بر اینکه کار رفع 
تحریم ها را به اتمام رسانده، بی اساس است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری در واکنش به 
اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر اینکه بروکراســی پارلمانی 
باعث شده اســت که تحریم ها رفع نشــود، اظهار داشت: مردم 
خودشــان می توانند اعتبار صحبت های رئیس جمهــور را مورد 
ارزیابی قرار دهند و نیازی نیســت که ما در این باره استدلال کنیم 
و بگوییم کدام یک از حرف های وی درست و کدام یک نادرست 
است. از سوی دیگر، روحانی خودش حقوقدان است و کسی که 
ادعا می کند مجلس مانع رفع تحریم هاســت، باید دلایل خود را 
هم در این باره مطرح کند.وی بیان کــرد: رئیس جمهور می گوید 
همه مشــکلات ما برای رفع تحریم ها حل شــده کــه این حرف 
کاملًا نادرســت است. بســیاری از تحریم های ایران باقی مانده و 
اگر بخواهم به صورت دقیق بگویــم هنوز ۵۱۷ مورد تحریم باقی 
مانده است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: بخشی از این تحریم ها، تحریم مربوط 
به اشخاص است که بسیاری از این افراد در فعال شدن اقتصاد کشور 
مؤثر بودند یا آنکه طرف ارتباط ما در معاملات بودند اما به دلایلی 
چون دور زدن تحریم ها، مورد مجازات و تحریم قرار گرفتند.وی 
ادامه داد: علاوه بر این، بسیاری از تحریم های مربوط به مؤسسات، 
نهادها، دستگاه ها و ارگان های تأثیرگذار در فعالیت های اقتصادی 
کشورمان هنوز پابرجاست و در حال حاضر ۵۱۷ مورد تحریم در 
لیســت قرمز داریم.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اظهارات رئیس جمهور مبنی بر اینکه کار رفع تحریم ها به 
اتمام رسیده و آنان مأموریت خود را در این باره انجام داده اند، گفت: 
رئیس جمهور می گوید که اگر اختیار لازم به عراقچی داده شود، وی 
می تواند در یک روز مشکل تحریم ها را حل کند که این حرف کاملًا 
نادرست و برای فریب افکار عمومی است.ذوالنوری اظهار داشت: 
منظور رئیس جمهور از اینکه اختیار لازم باید به عراقچی داده شود، 
این است که این ۵۱۷ مورد تحریم را آمریکایی ها کاملًا نهادینه و 
تثبیت کنند، اختیار مکانیسم ماشه هم به آنان داده شود و در مقابل 
این اختیارات، آنان به برجام بازگردنــد.وی تأکید کرد: در واقع، 
حرف رئیس جمهور آن است که آمریکایی ها علی رغم آنکه نقض 
برجام کرده اند، تحریم ها ســر جای خودش باقی بماند، خسارتی 
هم در این باره به ما ندهند و علاوه بر این اختیار استفاده از مکانیسم 

ماشه و فشار بر ایران را هم داشته باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: درباره توافق 
یا عدم توافق با آژانس بین المللــی انرژی اتمی و 
چگونگی ادامه یا عدم ادامه همــکاری با آن هنوز 
تصمیم گیری نشــده اســت.  به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید 
خطیب زاده در نشســت خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه 
اظهار کرد: در هفته حقوق بشــر آمریکایی هســتیم که یادآور 
نقض های مکرر و شرم آور دولت های مختلف آمریکا به صورت 
متوالی بر علیه مردم منطقه و ملت ایران است. حقوق بشر ابزاری 
نیست که از آن سوءاستفاده کرد و به صورت سیاسی در اختیار 
یکی، دو کشــور قرار گیرد.  وی با بیان اینکــه در همین هفته 
جنایات گروهک منافقین بروز پیدا می کند، اظهار داشــت: هم 
شهادت آیت الله بهشتی و هم شهدای محراب و هم ترور نافرجام 
مقام معظم رهبری در این هفته صورت گرفت و همه اینها نشان 
می دهد که انقلاب اسلامی از چه پیچ های خطرناک عبور کرده 
و چه گروهک هایی با کمک های شرق و غرب عالم جنایت های 
تروریستی را در ســکوت خبری یا در حمایت آنها علیه ملت 
ایران انجام دادند.خطیب زاده با اشــاره به تحولات سیاســت 
خارجی در یک هفته گذشته خاطرنشــان کرد: در هفته ای که 
گذشت چند تن از ســفرای مقیم ایران در پایان  ماموریت شان 
با ظریف دیدار کردند. همچنین در هفته گذشــته، در روزهای 
سه شــنبه به بعد طاهریان )نماینده وزیر امور خارجه در امور 
افغانســتان( به کابل و اســلام آباد رفت و با مقامات مختلف 
درخصوص تحولات افغانســتان رایزنی کرد.وی با بیان اینکه 
تحولات افغانستان موضوع مهم رایزنی ها در هفته گذشته بوده 
است، ابراز داشت: علاوه بر این جلسات بررسی گفت وگوهای 
وین هم در این روزها در جریان بوده و ادامه دارد.ســخنگوی 
دستگاه دیپلماســی درباره احتمال تمدید توافق با آژانس بیان 
کرد: قانون مجلس دربــاره تعهدات و وظایــف دولت کاملا 
روشن اســت. موضوع توافق فنی با آژانس و چگونگی ادامه 
یا چگونگی عدم ادامــه آن موضوع بحثی اســت که همچنان 
تصمیم جدیدی اتخاذ نشــده اســت. چه درباره ادامه یا عدم 
ادامه آن و همچنین درباره پاک شدن اطلاعات هنوز تصمیمی 
اتخاذ نشده اســت و به محضی که اتخاذ شــود، اطلاع رسانی 
خواهد شــد.خطیب زاده درباره مذاکرات وین هم یادآور شد: 
اجازه دهید نتایج جلسات روشن تر شــود اعلام می کنم. ادامه 
مذاکرات به ادامه بررسی ها بســتگی دارد. نکته مهم این است 
 که گفت وگوها به جایی رسیده که همه طرف ها باید تصمیمات

خودشان را بگیرند. 

معاون وزیر بهداشت 

ضرورت برنامه ریزی نوبت دهی واکسیناسیون 
برای جلوگیری از تجمع مردم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

 517مورد از تحریم های ایران 
باقی است

سخنگوی وزارت امور خارجه

هنوز درباره توافق و یا عدم توافق 
با آژانس تصمیم گیری نشده است


